Emri dhe forma ligjore "ALBKON" SH.P.K

NIPT-i K 06626411 C
Adresa e selisé LAGJAERE
BULQIZE
Data e krijimit 19.02.1999
Nr. i regjistrit tregtar 20890
Veprimtaria kryesore NE FUSHEN E NDERTIMIT
DHE TE TREGETISE

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Daté 29,04,2004 Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare)

Vitit 2017

Pasgyrat financiare jané& individuale

Pasqyrat financiare jané t& konsoliduara
Pasqyrat financiare jané t& shprehura né
Pasqyrat financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.01.2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 07.03.2018
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ALBKON SH.P.K
K06626411C

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

Nr AKTIVET

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

| AKTIVET AFATSHKURTRA

33,806,281

20,326,524

1 Aktivet monetare

1,386,444

17,801,787

> Banka

1,385,958

17,784,167

> Arka

486

17.620

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

32,419,837

2,360,987

v

Kliente per malira,produkte dhe sherbime

30,819,837

2,360,987

> Debitore,Kreditore te tiere

1,600,000

v

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime te tjera

VIiV]|Vv

>

4 Inventari

163,750

v

Lendet e para

163,750

> [nventari i Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

>

1l AKTIVET AFATGJATA

2,629,714

1,757,090

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

2,629,714

1,757,090

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe pajisje /)

> Aktive tiera afatgjata materiale

2,629,714

1,757,090

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 7/ N

5 Kapitali aksioner i pa paguar ] @

6 Aktive te tjera afatgjata i[5

TOALI AKTIVEVE (1+11}, \}LBKON

36,435,995

22,083,614

S
o et~




ALBKON SH.P.K
K06626411C

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

14,651,012

4,234,432

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> QOverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

6,622,953

2,554,454

Te pagueshme ndaj punonjesve

4,701,224

306,568

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

154,901

32,828

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

543,791

98,065

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

2,628,143

1,242,517

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VARAR AR AN AR ARANY

Dividente per tu paguar

> Deditore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizione afatshkurtra

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huate afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+11)

14,651,012

4,234,432

KAPITALI

21,784,983

17,849,182

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner

100,000

100,000

4 Primi i aksionit

S Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat Iigjore

8 Rezervat e tjera

I 17,749,182

16,514,456

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

9 Fitimet e pashperndara -l

L\ 3,935,801

1,234,726

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (1+11+11)

o
< 1136,435,995
=

22,083,614
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ALBKON SH.P.K

K06626411C
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpanzimeve 2017
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi i elementeve Periudha Per:udh?
Raportuese Para ardhése
1 |Shijet neto 48,561,832 9,050,321
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryezimit 798,883
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimi ne proces
4 |Materialet e konsumuara 36383688 7842576
5 |Kosto e punes 1,984,482 966,276
Pagat e personelit 1700500 828000
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 283982 138276
6 [Amortizimit dhe zhvleresimet 487420 388445
7 |Shpenzime e tjera 5,075,888 116,298
8 Totali i shpenzimeve ( shumat4-7) 43,931,478 9,313,595
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 4,630,354 535,609
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 4,630,354 535,609
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin & e \j,"\ SN 694,553 84,849
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) /\\;_\ 4“-\___‘(:}\§\,935,801 450,760
, Sl = v\
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara {/ a & = gl \ C i\
“ e [ 5]
\ /\..\_A -BRO™N / h’/’
N} e A
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Shogeria tregtare " ALBKON" Shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar -

Metoda Direkte 2017

: . Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese PSR

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhuart neto nga fitimi 4630354 1452620
Rregullime per :
Amortizime 487420 334690
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhuart nga investimet
Shpenzimet per interesat
Rritja/Rénia ne tepricen e kerkese te arketushme nga
aktiviteti ose nga kerkesa te arketushme te tjera ~SRUBGERY <
Rritja/Rénia ne tepricen e invetarit 163750 2725787
Rnt;a,ngma ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 10416580 2146189
aktiviteti

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -14360746 6574530
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Makineri

Blerja e aktiveve afatgjata maeriale -1,360,044 -455,000

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -1,360,044 -455,000
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huammarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve té girasé financiare

Dividente té paguar

Tatim Fitimi -694,553 -217,893

MM neto e perdorura ne veprimtariné financiare -694,553 -217,893
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -16,415,343 5,901,637
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 17,801,787 11,900,150
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,386,444 17,801,787
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Sqarim

SHENIME-SHPJEGUSE

Dhenja e shenimeve shpjeguese eshte e detyrushme sipas SNKK

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara
ne SNKK dhe konkretishte ne paragrafet 49-55.Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontable

b)Shenimet ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese

l. Informacion | pergjithshem

1. Kuadri ligjor : LIGJI NR 9228 DT 29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2. Kuadri Kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2 :15)
3. Baza e Pregatitjes se PF :Te drejta dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4.Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e P.F:(SNFK1:37-69)

Bashkangjitur pasqyrave financiare te viti 2017 jane edhe ;

Kontabel | Miratura
Munir Konesha
Nr .cert.280
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Shoqeri ALBKON
NIPTI K06626411C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

S ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 | Shtesa |Pakesime 31/,11 o
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 |Miete transporti ,teknologjie e tier 6,867,167 1,360,044 8,227,211
5 |Paisje Zyre e kompjuterike 579,550 579,550
6 |Zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTAL! 7,446,717 | 1,360,044 0 8,806,761
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i s . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2%]17 Shtesa |Pakesime 31/12/2017
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti ,teknologjie e tjer 5,650,637 379320 6,029,957
5 |Paisje Zyre e kompjuterike 38,990 108100 147,090
6 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 5,689,627 | 487,420 0 6,177,047
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2é17 Shtesa |Pakesime 31”2/25)17
1  [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti ,teknologijie e tjer 1,216,580| 1,360,044| 379,320 2,197,304
5 |Paisje Zyre e kompjuterike 540,510 108,100 432,410
6 0
7 0
8 0
9 0
TOTAL/ 1,757,090| 1,360,044 | 487,420 2,629,714
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SHOQERIA ALBEKON
NIPTI K06626411C

VITI 2017

Pasqyre Nr.3
000/LEKE

Aktiviteti

Te ardhuraiﬂga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

D[N | B|WIN]|—

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

48562

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

I

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+1I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

"7*-."\

AMPOR N
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

% (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

%‘% 17-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K06626411C
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) ALB-KON
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 5)
Adresa: (6) Lagjjac Re
Qyteti/Komuna/Rrethi: Bulgize, Bulgize, Bulgize
Numri Telefonit: M
Lajméroni nése informacioni i misipérm &sht jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat @ 48,561,832 48,561,832
(10/11)  Shpenzimet e 43,931,478 43,931,478
(12) Shpenzimet e pazbritshme 6= 0
Rezultati
(13/14)  Humbja 0 o[ 0
(15/16)  Fitimi 09 4,630,354 |"® 4,630,354
(17) Humbje e mbartur A 0
18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) wel 4,630,354
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (9 694,553
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera @) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 694,553
(22) Tatim fitimi i shtyre o 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @ 694,553




e gemArgey

Ead o3 me dhk ]

T

ALB-KON SH.P.K VITI 2017

FURNITOR ME GJENDJE 31.12.2017

NR |EMERTIMI SHUMA

1 Delta 1,161,102.00
2 AFA TRANS 3 399,260.00
3 RIERI 1,430,147.00
a4 TUFIK 972,000.00
5 EURALDI 1,300,400.00
6 MARK SIMONI 1,360,044.00
7

8 Totali 6,622,953.00
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ALB-KON SH.P.K VITI 2017

Klinte me gjendje 31.12.2017

NR EMERTIMI SHUMA
T 1 Bashkia Durres 1,160,985
;‘ 2 Bashkia Bulgize 29,488,852
3 XH&M 170,000
SHUMA 30,819,837

£




